

000201

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022**  
Processo Administrativo Nº 031/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: JEFFERSON DOS SANTOS SILVA  
Data de Publicação: 22/03/2022 18:45:09

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

03/04/2022 07:43:57	CADASTRO DE PROPOSTA	D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
03/04/2022 11:01:54	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
04/04/2022 08:49:06	CADASTRO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
04/04/2022 10:12:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
04/04/2022 16:32:53	CADASTRO DE PROPOSTA	CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP
04/04/2022 16:45:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE ÚNICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: RED BOR	Modelo: .
Descrição: BORRACHA BRANCA C/40 UNID			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 12,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: RED BOR	Modelo: .
Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/100 UNID			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 125,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: CX	Marca: GATTE	Modelo: .
Descrição: LAPIS GRAFITE C/144 UNID			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 38,88		<b>Valor Total:</b> 1.166,40
<b>Item: 4</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: .
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL ESCRITA FINA C/50 UNID			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 37,50		<b>Valor Total:</b> 2.625,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: .
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA ESCRITA FINA C/50 UNID			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 37,50		<b>Valor Total:</b> 1.125,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: .
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 VERMELHA ESCRITA FINA C/50 UNID			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 37,50		<b>Valor Total:</b> 937,50
<b>Item: 7</b>	Unidade: CX	Marca: IRIS	Modelo: .
Descrição: CORRETIVO C/12 UNID			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,00		<b>Valor Total:</b> 810,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: .
Descrição: MARCA TEXTO C/12 UNID CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 16,20		<b>Valor Total:</b> 486,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: CX	Marca: CARBRINK	Modelo: .
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO C/36 UNID			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 53,55		<b>Valor Total:</b> 107,10
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: .
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DIMENSÕES 32X9,5/8-14, 23/8-15			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 67,50		<b>Valor Total:</b> 337,50

000202

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: .
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DIMENSÕES 32X9,5/8-14, 23/8-15			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 22,50		<b>Valor Total:</b> 1.125,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: .
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR GRANDE 23/8-15			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,05		<b>Valor Total:</b> 202,50
<b>Item:</b> 13	Unidade: CX	Marca: CLIPS TOP	Modelo: .
Descrição: GRAMPO P/GRAMPEADOR MEDIO 24/6, 26/6			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,04		<b>Valor Total:</b> 252,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLA	Modelo: .
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE GRANDE C/34UNID			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 45,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLA	Modelo: .
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE PEQUENO PACOTE COM 80 UNID			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 45,00		<b>Valor Total:</b> 360,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: CX	Marca: BAMBINI	Modelo: .
Descrição: COLA BRANCA 40G C/48UNID			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 55,80		<b>Valor Total:</b> 279,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: TEK BOND	Modelo: .
Descrição: COLA SILICONE TRANSPARENTE PARA USO ARTESANAL, 30ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,15		<b>Valor Total:</b> 1.260,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: PCT	Marca: RED BOR	Modelo: .
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX BORRACHINHA P/ DINHEIRO PCT 1 K			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 28,10		<b>Valor Total:</b> 28,10
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: .
Descrição: PACOTE DE EVA ESTAMPADO - 50X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 1.600,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: .
Descrição: PACOTE DE EVA - 50X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 1.500,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: DUBFLEX	Modelo: .
Descrição: PACOTE DE EVA COM GLITER - 50X40CM - 10 UNIDADES DIVERSAS CORES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 41,40		<b>Valor Total:</b> 1.242,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: .
Descrição: ESTILETE MÉDIO CX COM 12 UNID			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 22,00		<b>Valor Total:</b> 176,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: AXÉ	Modelo: .
Descrição: PAPEL CARBONO C/50FLS			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		<b>Valor Total:</b> 55,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: RL	Marca: SANTEX	Modelo: .
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 180,00		<b>Valor Total:</b> 1.080,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo: .
Descrição: PAPEL OFICIO TAMANHO A4. 210MM X 297MM. 75 G/M2. RESMA C/500FLS			
Quantidade: 271	<b>Valor Unit.:</b> 235,00		<b>Valor Total:</b> 63.685,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: .
Descrição: TNT C/50MT CORES VARIADAS			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 135,00		<b>Valor Total:</b> 9.450,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: .
Descrição: TNT C/50MT ESTAMPADO			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 180,00		<b>Valor Total:</b> 8.100,00

000203

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAC	Modelo: .
Descrição: ISOPOR 30MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 9,28</b>		<b>Valor Total: 1.392,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: .
Descrição: PERCEVEJO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,70</b>		<b>Valor Total: 81,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: GATTE	Modelo: .
Descrição: PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 21,60</b>		<b>Valor Total: 1.080,00</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: GATTE	Modelo: .
Descrição: PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,40</b>		<b>Valor Total: 720,00</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: .
Descrição: PRANCHETA TRANSPARENTE GRANDE			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 15,30</b>		<b>Valor Total: 765,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAS	Modelo: .
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDA CORES VARIADAS			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 7,00</b>		<b>Valor Total: 168,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo: .
Descrição: PASTA AZ C/20UNID			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 280,00</b>		<b>Valor Total: 14.000,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: PCT	Marca: FRAMA	Modelo: .
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/ELASTANO C/10UNID CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 22,00</b>		<b>Valor Total: 2.200,00</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: .
Descrição: PASTA DE PAPELÃO C/TRILHO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 44,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: ACP	Modelo: .
Descrição: PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELASTICO FINA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 300,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: FRAMA	Modelo: .
Descrição: PASTA SUSPENSA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		<b>Valor Total: 150,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo: .
Descrição: CADERNO GRANDE C/20 MATÉRIAS CX COM 20 UNID			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 450,00</b>		<b>Valor Total: 45.000,00</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo: .
Descrição: CADERNO GRANDE C/10 MATÉRIAS CX COM 20 UNID			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 297,00</b>		<b>Valor Total: 5.940,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo: .
Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA DURA CX COM 20 UNID			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 81,00</b>		<b>Valor Total: 1.620,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo: .
Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA VERDE CX COM 20 UNID			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 81,00</b>		<b>Valor Total: 1.620,00</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo: .
Descrição: CADERNO GRANDE DE 1 MATÉRIA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 161,00</b>		<b>Valor Total: 16.100,00</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: PCT	Marca: 3M	Modelo: .
Descrição: BLOCO ADESIVO POST-IT - 47,6 MM X 47,6 MM			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,55</b>		<b>Valor Total: 855,00</b>

000204

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

<b>Item:</b> 45	Unidade: FR	Marca: CLIPS TOP	Modelo: .
Descrição: CLIPS 3/0 C/50UNID FARDO COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: FR	Marca: CLIPS TOP	Modelo: .
Descrição: CLIPS 6/0 C/50UNID FARDO COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: FR	Marca: CLIPS TOP	Modelo: .
Descrição: CLIPS 2/0 C/50UNID FARDO COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: .
Descrição: ENVELOPE GRANDE TAMANHO OFICIO 80G 240X340 CAIXA COM 250 UNIDADES			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 87,50		<b>Valor Total:</b> 437,50
<b>Item:</b> 49	Unidade: CX	Marca: VIA BRASIL	Modelo: .
Descrição: ENVELOPE MEDIO TAMANHO A4 80G 229X324 CAIXA COM 250 UNIDADES			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 75,00		<b>Valor Total:</b> 225,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: ADELBRAS	Modelo: .
Descrição: FITA CREPE 18X50			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,96		<b>Valor Total:</b> 118,80
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: ADELBRAS	Modelo: .
Descrição: FITA DUPLA FACE 18X30			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,99		<b>Valor Total:</b> 499,50
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: FIT PEL	Modelo: .
Descrição: FITA LARGA TRANSPARENTE 50X50			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 5,40		<b>Valor Total:</b> 3.240,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: .
Descrição: LIVRO ATA 100FLS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 10,62		<b>Valor Total:</b> 212,40
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: .
Descrição: LIVRO ATA 200FLS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 21,15		<b>Valor Total:</b> 423,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: S. DOMINGOS	Modelo: .
Descrição: LIVRO DE PONTO 100FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 12,15		<b>Valor Total:</b> 121,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: S. DOMINGOS	Modelo: .
Descrição: LIVRO PROTOCOLO C/50FLS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 10,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: .
Descrição: PERFURADOR 10/12 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 400,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: TILIBRA	Modelo: .
Descrição: PERFURADOR 20/25 FOLHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 800,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: CX	Marca: WALEU	Modelo: .
Descrição: REGUA 30CM CAIXA DISPLAY COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 50,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: .
Descrição: REGUA 50CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 2,16		<b>Valor Total:</b> 43,20
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: GATTE	Modelo: .
Descrição: TESOURA SEM PONTA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 120,00

000205

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

Item: 62	Unidade: UNID	Marca: BRW	Modelo: .
Descrição: TESOURA SIMPLES GRANDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 140,00	
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: CLASSE	Modelo: .
Descrição: TESOURA ZIG-ZAG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	003 14.780.254/0001-84	328.555,32	198.600,00	Sim
2 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	033 07.245.458/0001-50	328.555,32	233.085,78	Sim
3 CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP	090 06.645.243/0001-63	328.555,32	305.556,44	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

<b>22/03/2022 18:45:08 PUBLICADO</b>
<b>23/03/2022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>
<b>05/04/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>
<b>05/04/2022 09:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO</b> Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.º 011/2022, promovido pela Prefeitura Municipal de Chorrochó. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
<b>05/04/2022 09:00:55 MENSAGEM PREGOEIRO</b> É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
<b>05/04/2022 09:01:04 MENSAGEM PREGOEIRO</b> Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e fechado, previsto no art. 33 e parágrafos do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
<b>05/04/2022 09:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO</b> O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem respeitar o intervalo mínimo de R\$ 1,00 (um real), de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão processadas pelo sistema.
<b>05/04/2022 09:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO</b> Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, § 3º, da Lei Federal n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
<b>05/04/2022 09:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO</b> Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos e de 3 (três) anos com a Administração Municipal, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.
<b>05/04/2022 09:01:34 MENSAGEM PREGOEIRO</b> A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecuibilidade do preço.
<b>05/04/2022 09:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO</b> As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
<b>05/04/2022 09:01:47 MENSAGEM PREGOEIRO</b> Desejo boa sorte a todos!
<b>05/04/2022 09:02:24 DISPUTA</b>
<b>05/04/2022 09:02:24 LANCE D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)</b> <span style="float: right;"><b>328.555,32</b></span>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

05/04/2022 09:02:24	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	328.555,32
05/04/2022 09:02:24	LANCE	CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 090)	328.555,32
05/04/2022 09:17:24	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
05/04/2022 09:18:02	LANCE	D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)	328.550,00
05/04/2022 09:23:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
05/04/2022 09:23:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 003			
05/04/2022 09:23:24	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 090			
05/04/2022 09:23:24	<b>FECHADO 1</b>		
05/04/2022 09:23:52	LANCE	D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)	198.600,00
05/04/2022 09:25:04	LANCE	CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP (PARTICIPANTE 090)	305.556,44
05/04/2022 09:27:32	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	233.085,78
05/04/2022 09:28:25	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA			
05/04/2022 09:28:26	<b>HABILITAÇÃO</b>		
05/04/2022 09:29:31	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Srs. Licitantes, informo que iniciaremos a negociação de preços, em atendimento ao art. 38 do Decreto nº. 10.024/19.			
05/04/2022 09:29:49	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.			
05/04/2022 09:30:06	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Sr. licitante. Está logado?			
05/04/2022 09:32:00	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 003: Sr. licitante. Está logado?			
05/04/2022 09:35:06	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Em razão do disposto no art. 38 do Decreto nº. 10.024/2019 e também na condição do item 7.26 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.			
05/04/2022 09:36:29	<b>MENSAGEM D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)</b>		
Bom dia, este é o nosso valor final.			
05/04/2022 09:36:38	<b>MENSAGEM D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)</b>		
R\$ 198.600,00			
05/04/2022 09:40:27	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Solicito o envio, no prazo de 03 (três) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da opção "Documentos complementares". e a ATUALIZAÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS NO SISTEMA.			
05/04/2022 09:40:34	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Caso haja necessidade de prorrogação dos prazos estabelecidos, peço aos senhores que encaminhem as solicitações e justificativas através do e-mail licitacaochorrocho2018@outlook.com.			
05/04/2022 09:40:42	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, para a caixa postal eletrônica licitacaochorrocho2018@outlook.com, desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.			
05/04/2022 09:41:12	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.			
05/04/2022 09:41:29	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Retornaremos a sessão hoje dia 05/04/2022 às 12:45hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento e habilitação, ou ainda, convocação de empresas remanescentes.			
05/04/2022 09:41:36	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
Não deixem de acompanhar as sessões. Até lá!			

000207

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA**

**05/04/2022 10:14:59 MENSAGEM D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)**

BOM DIA, PROPOSTA DE PREÇO REFORMULADA ANEXADA AO SISTEMA

**05/04/2022 10:36:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 003: Prezado licitante, a proposta reajustada anexada, não condiz com o presente certame. Acreditamos que houve um equívoco ao anexar, uma vez que, a proposta anexada faz referência a um Pregão da Prefeitura Municipal de Lajes-BA.

**05/04/2022 10:42:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**05/04/2022 11:39:04 MENSAGEM D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)**

Desculpe-me!

**05/04/2022 11:46:45 MENSAGEM D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 003)**

Anexamos a proposta correta. Obrigada.

**05/04/2022 12:46:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Dando continuidade aos trabalhos deste certame, informo que a empresa D.N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP (CNPJ: 14.780.254/0001-84), comprovou atender às exigências editalícias.

**05/04/2022 12:46:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde caros licitantes, Dando continuidade ao certame, conforme já informado, da análise da documentação e proposta ajustada de preços da proponente provisoriamente declarada vencedora do certame foi finalizada, e, verificou-se que a empresa enviou toda a documentação, conforme solicita o edital.

**05/04/2022 12:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

Cumprе salientar que o pregoeiro, de modo a privilegiar o interesse público desta Administração, o princípio de competitividade e de vinculação ao instrumento convocatório, cumpre a todos os itens do edital. Sempre ao fim da sessão, peço atenção dos licitantes, principalmente os desclassificados/inabilitados para que não ocorra o mesmo em próximos certames.

**05/04/2022 12:47:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

Sendo assim, promoverei a aceitação da proposta formulada pela empresa supracitada e, na sequência, sua habilitação no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.

**05/04/2022 12:47:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.

**05/04/2022 12:47:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.

**05/04/2022 12:47:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.

**05/04/2022 12:47:46 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**05/04/2022 12:53:55 RECURSO MANIFESTADO CADS GRÁFICA E PAPELARIA EIRELI EPP**

Manifesto recurso devido a equívocos no Balanço Patrimonial da empresa arrematada.

**05/04/2022 13:17:47 DEFERIMENTO DE RECURSOS**

**05/04/2022 13:51:22 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO**

Indeferimos a manifestação de recurso, uma vez que, as inconsistências suscitadas pela requerente não foram apresentadas. Após análise do balanço da arrematante pelo setor contábil desta Municipalidade, o mesmo assegura que o balanço apresentado encontra-se dentro do quanto exigido no edital do presente certame.

**05/04/2022 13:53:56 EM ADJUDICAÇÃO**

**05/04/2022 14:06:49 ADJUDICADO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ - BA  
CHORROCHÓ-BA

Humberto Gomes Ramos  
Prefeito Municipal

---

AUTORIDADE: HUMBERTO GOMES RAMOS

JEFERSON DOS SANTOS SILVA  
CPF 066.342.835-16  
Pregoeiro  
Portaria N 002/2022

---

PREGOEIRO: JEFERSON DOS SANTOS SILVA